EMENTA: Indica ao Senhor Prefeito a

manutenção e reforma da quadra,

aquisição de materiais esportivos e

instalação/manutenção de ventiladores

nas salas de aula da Escola Municipal

Prof.ª Edda Saud Fregonesi.

DESPACHO:

INDICAÇÃO N.º 108/2025

À Presidência:

                                               A Vereadora infra-assinada vem à presença desse

Plenário Legislativo indicar o quanto se segue ao Senhor Prefeito de Jardinópolis:

Indico ao Senhor Prefeito a manutenção e reforma da quadra, aquisição de materiais

esportivos e instalação/manutenção de ventiladores nas salas de aula da Escola Municipal Prof.ª Edda

Saud Fregonesi.

Considerando a importância de um ambiente adequado para a prática esportiva e o bem-

estar dos alunos, venho, por meio desta, solicitar providências quanto à manutenção e reforma da

quadra esportiva da referida escola, garantindo melhores condições estruturais e de ensino para os

estudantes. A quadra, que desempenha papel fundamental na realização de atividades físicas e

recreativas, encontra-se em condições inadequadas, necessitando de reparos estruturais para garantir

segurança e conforto aos alunos.

Além disso, é essencial a disponibilização de novos materiais esportivos, fundamentais

para o desenvolvimento das atividades educacionais e extracurriculares. A falta desses materiais

compromete a qualidade das aulas de Educação Física e demais eventos esportivos promovidos pela

escola.

Outro ponto de extrema necessidade é a instalação e manutenção dos ventiladores nas

salas de aula e demais dependências da escola. As altas temperaturas dificultam o aprendizado e

comprometem o conforto de alunos e professores, tornando imprescindível a climatização adequada

do ambiente escolar.

                       Sala das Sessões, 24 de fevereiro de 2025.

                                            Dalva Cristina Siqueira dos Santos
                                                                      Vereadora

Pág 1 de 1 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/IXZd8t0jloWa3KlVsYcAkyB84dn3Nnpp | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		https://app.assinadoc.com
	2025-02-21T16:20:38-0300
	https://app.assinadoc.com
	Dalva Cristina Siqueira dos Santos
	 • Digital Signature | Dalva Cristina Siqueira dos Santos, 2804:1e68:8000:e33:e0ef:7a4c:f4ee:13ac,February 21, 2025 16:20